GRAD.	N⁰	NOME COMPLETO	MAT	OF	RIGEM	DES	STINO
SD PM	35446	JOHN WESLEY MARTINS DE MATOS	30013093	4ºCRPM	3ªCIA/9ºBPM	CPCHOQUE	1ªCIA/BEPI- COTAR
SD PM	34959	ROGER MATHEUS SANTOS DANTAS	3091760X	CPCHOQUE	2ªCIA/ BEPI-COD	1ºCRPM	1ªCIA/22ºBPM
CB PM	25536	AROLDO SILVA DE OLIVEIRA	30425316	1ºCRPM	1ªCIA/22ºBPM	CPCHOQUE	2ªCIA/ BEPI- COD
SD PM	36234	ELIAS ANDERSON PINHEIRO DA SILVA	30010574	CPCHOQUE	3ªCIA/ BPCHOQUE-PE	COPAC	1ªCIA/COPAC
SD PM	34151	THYAGO AUGUSTO CARLOS DA COSTA	30902726	COPAC	1ªCIA/COPAC	CPCHOQUE	3ªCIA/ BPCHOQUE- PE

QCG em Fortaleza-CE, 01 de novembro de 2024.

*** *** ***

2.2 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA - DPGI

Nomeação de Gestor e Fiscal de Contrato

Nota nº 113/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna da PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 1344467/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a Empresa TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO EZC S.A, pertinente ao Pregão Eletrônico nº 20230031-PMCE, que tem por objeto os serviços de administração, gerenciamento e controle de frota para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento total de peças, pneus, bem como óleos, lubrificantes, reboque/guincho, lavagem, componentes adaptados aos veículos, acessórios e demais componentes recomendados pelo fabricante de acordo com as características de cada veículo, equipamento e implementos que compõem a frota de motocicletas da Polícia Militar do Ceará. RESOLVE: nomear os Policiais Militares estaduais abaixo discriminados, como GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, a partir de 29 de outubro de 2024, data da publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado – D.O.E. nº 205.

FUNÇÃO	POSTO/GRAD	NOME	MATRÍCULA
Gestor	TEN CEL QOPM	Marcos Antônio Freitas Moraes	132.533-1-5
Fiscal	TEN CEL QOPM	Antônio José Ivanildo Valentim Leitão Júnior	132.608-1-8

Fortaleza, 31 de outubro de 2024.



3 ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR



3.1 ASSESSORIA DO GABINETE DO COMANDO-GERAL

Sem alteração

3.2 ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR

Sem alteração

3.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM

Sem alteração

3.4 ASSESSORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL MILITAR - ASINT

Sem alteração

3.5 ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA - ASCOUV

Sem alteração